



AMENDMENT NO. 4

Date: 11 June 2018

Subject: Amendment No.4 to ITB for Procurement of 9 Semi Trailer Hauler Trucks (LOT 1) and 3 Backhoe Loaders (LOT 2) (UNDP-TUR-ITB(MC2)-2018/03)

Ref: Amendment No. 3 dated 05 June 2018

Dear Madam/Sir,

Further to announcement of Amendment No. 3 given in Ref. through which the deadline for submission of Bids has been extended until 5:30 P.M. on 20 June 2018, please find below additional information as regard to subject tender:

1. The "Public Bid Opening date and time" which was stated as 04 June 2018 10:00 AM under Section 3. Bid Data Sheet, BDS No. 17 in the ITB, has been revised as **21 June 2018 10:00 AM Turkey Time.**

All bidders are invited to participate in Public Bid Opening Session which will be conducted at UNDP Turkey Premises at Yildiz Kule, Yukari Dikmen Mah. Turan Gunes Blv. No:106 06550, Floor 16, Cankaya/Ankara.

2. The "expected date for commencement of Contract" which was stated as 29 June 2018 under Section 3. Bid Data Sheet, BDS No. 19 in the ITB, has been revised as **August 2018.**
3. The "Answers to Questions" received from prospective Bidders in the context of subject ITB issued on 11 May 2018 for "Procurement of 9 Semi Trailer Hauler Trucks (LOT 1) and 3 Backhoe Loaders (LOT 2)" are given in Attachment 1 of this Amendment.

All other clauses of the ITB, except as amended herein have remained unchanged.

We look forward to receiving your Bids by **5:30 P.M. on 20 June 2018.**

Attachment-1: Answers to Questions from Prospective Bidders

Yours sincerely,

Sukhrob Khojimatov

Deputy Country Director

ATTACHMENT-1- ANSWERS TO QUESTIONS FROM PROSPECTIVE BIDDERS

Q1: We have received an amendment notice indicating that the deadline for bid submission has been extended until 20 June 2018.

We have already provided our bid for the subject ITB on 05 June 2018. Our "bid validity" and "bid security validity" had been provided in accordance with the former deadline which was 05 June 2018. But now, they will have fallen short considering the new deadline which is 20 June 2018.

In this regard, we would like to extend our bid validity and provide a new bid security with a new validity period. How shall we proceed with modification?

A1: In accordance with Clause 24 of the "Instructions to Bidders" Section of the ITB, a Bidder may withdraw, substitute or modify its Bid after it has been submitted at any time prior to the deadline for submission.

For extension of bid validity period:

You may modify your bid by providing a supplementary written notice to UNDP confirming that your bid shall be valid for 90 days commencing from the "bid submission deadline" (20 June 2018).

For extension of validity period of Bid Security:

You may provide a new Bid Security with a new validity period which shall not be less than 120 days commencing from the "bid submission deadline" (20 June 2018).

Written notice and the new bid security shall be provided in a sealed envelope in the same manner as specified for submission of Bids, by clearly marking it as "MODIFICATION"

Envelope shall be addressed to UNDP as specified in the BDS and it shall

- i. be marked as "MODIFICATION"*
- ii. bear the name of the Bidder*
- iii. bear ITB Reference Number*

Q2: How shall we proceed with the withdrawal of our bid?

A2: The bidders who would like to withdraw their already submitted bids need to take action as stipulated in clause 24 "Withdrawal, Substitution, and Modification of Bids" of Section 2. Instruction to Bidders.

In this regard, please refer to above mentioned clause 24 in Instructions to Bidders and initiate withdrawal process accordingly.

Upon receipt of your official written notice and Power of Attorney by UNDP, your bid will be returned to your officially authorized representative in UNDP Premises at Yıldız Kule, at a mutually agreed time.

Please ensure that the authorized representative brings original version of the documents.

Q3: The validity of our bid security in our already submitted bid is end of this year. Do we still need to revise it? Besides, should we take our bid folder back or should it be kept in UNDP?

A3: The validity of the bid and related bid security to be submitted in response to this ITB must be valid for 90 days (Bid Validity Period) and 120 days (Bid Security Validity Period) respectively (commencing on the deadline for submission of bids); a bid valid for a shorter period may be rejected by UNDP and rendered non-responsive, as per Article 16 of Instructions to Bidders and Articles 5 and 6 of Bid Data Sheet of the ITB.

Accordingly, if your already submitted Bid and respective Bid Security meet above validity requirements there is no need for revision. Otherwise please refer to Answer 1 and Answer 2 above.

Q4: Under Section 4. Evaluation Criteria, Financial Standing Clause, it is stated that;

For Lot 1: Semi-Trailer Hauler Trucks, minimum average annual turnover of USD 2,000.000.00 for the last 3 years (2015,2016,2017).

We are interested in participating in the subject bidding exercise. However, we would like to clarify if this requirement is for only the hauler trucks or the trailers are also included.

A4: "LOT 1 Semi-Trailer Hauler Truck" includes both The Hauler Truck and the Trailer.

As per Section 3. Bid Data Sheet, BDS No. 2, bidders are not allowed to submit a Bid only for a part of any LOT.

In the view of above, for the companies who are interested in submitting a bid for LOT 1 (Hauler Truck and Semi-Trailer), minimum average annual turnover shall not be less than USD 2,000.000.00 for the last 3 years (2015,2016,2017).